ségünket. Követem kegyelmedet bő Írásomról Ezzel ajánlván 
az ur Jsten oltalmába kegyelmedet. 

Kegyelmed 

Dato- Holyatim die 
12. Januarii A. 1711. 

Köteles szolgája 
Toroczkai István. 

Kivid: 
Tekintetes Nagyságos Kemény Simon uramnak bizo-

dalmas jó uramnak, Sógoromnak ő kegyelmének. 
P. S. Ezt a levelet Ripinéről visszahozták. 

Eredeti, negyed íven, Thoroczkay seját kezű iráaa. 
Megvan Kemény b. 1. t. III. k. 126. sz. L. B. 

XCVI. 

Egy lengyel levél kivonata, mely az akkori eseményekről tudósit. 

Copia Literar. Exc Dni Palatini Masoviensis ex Stry 2. Au. 
guszti A. 1711. emanatarum. 

Literas a Magnifica Dne vra recepi, ad quas rescribo, 
quia paratus sum omnia facere, quae de me postulat. Xotifico 
Mgcae Dni vrae fausta, quae heri noetu, -hoc est 1. Aug. mei 
exercitus Regimentarius denunciavit mihi: Scilicet quod pos 
pria praelia in Valachia cum Turcis in quibus semper Czarea 
Mattas nitor evasit, tandem pax aeterna facta est, Rex vero 
Sveciae una cum Partisantibus suis est derelictus. Dux Mol 
doviae qui se reddidit Czareae Matti et modo sub protectio-
ne ipsius est, et postmodum manebit. Literae scriptae a Duo 
Generali Gyestov 27 praeteriti qui seripit recepisse hac ore 
vivo a sua Czarea: Matte per expressum mandatarium Ad-
jungens quod posttres dies Literae seriptae expectabat adven-
tum Sereniss. Cari Zvanyeiz strages Turcarum debet esse 
tn; gna. Moscorum mille excidit ex quibus Grahs Major de 
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"Viveman occubuit. Gralis Pedicatus Infanteriae Allan a e vule 
neratus. Ego relictis gravioribus curribus ad C z a r e a m ^ a m t t " 
quamcitius propero, plura non habendo etc. 

Fordítási egy egés^ ívre kiállított eredeti lengyel o k m á n ynak 
mely Sieniawsky eredeti aláírásával és nagy pecsétével van kiállítva, 

Megvan Kemény b 1. t. II. k. 290. sz. 

XCVII. 

Az ágostai és helvét hitvallásnak panaszleve7e és esdeklése III. 
Károly királyhoz, az arra adott hátirattal. 

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas 
Domine Domine mihi Clementissime! 

Palam omnibus Regnicolis notum est, quod Majestas 
Vestra Sacratissima Diaetalem in negotio religionis Commis-
sionem eo fine prosequendam et continuandam clementissime 
ordinäre dignata fuerit, ut vigore Articulorum soproniensium 
et posoniensium ultimarum diaetarum omnes medio tempore 
ab utrinque interventi abusus et contraversione3 ac nondum 
effectuata examinentur ac post praeviam ejusmodi in omni-
bus Legalis examinis in praesentiam Majestatis Vestrae Sa-
cratissimae relationem, omnia jam tandem in negotio religio-
nis in articularem statum reponantur, quia per hoc diaetalia 
Conclusa effectuentur, publicis regni articulis, etiam in ne 
gotio religionis publica fide; in saero verbo Regio renovatis 
et confirmatis satisfiat. Dissentientes Regnicolarum Animi uni-
antur, mentium et conscientiarum Libertás tanquilletur, pa-
ceque externa undicunque gloriosissime stabiliata interna 
quoque pax domestica pro publica felici Christianorum ante-
muralis permansione ac incremento quam solidissime eonsta-
biliatur, floreat, vireat, atque perennet, et iam tandem Ma-
jestas Vestra Sacratissima tot regnorum curis gravissimis, 
ejusdem excelsum Ministerium arduis onustum publicis ne-
gotiis tot et tantis importunis instantiarum lamentationibus 
liberetur. 

Verum enim voro sacratiss'mo Imperator, Clementissime 

13* 
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Rex! Venerabilis regni Hungáriáé Clerus, salutari liuic se-
riae et positivae benignae Mattis Vestrae Sacratissimae in-
tentioni atque voluntati quam audaeter obviam ire, eidem-
que palam contrariari, imo legalia Regiae Majestatis Jura 
oiusdemque supremam authoritatem, ac legum authoritatem 
et monumenta, nec non in se ipso inviolabilem fidem publicam, 
contra publica gentium jura in quaestionem sumendo evi-
dentissime lacessere Articulos Soproniensium et Posonien-
sium alias pro basi et fundamento modernae commissionis 
instituto positos pro lege non recognoscere; minus eisdem 
aut eorundem effectuationi consentire, quin potius facto a scopo 
et commissionali instituto recessu fidelitate catholicis nihilo 
inferiores Majestatis vestrae Sacratissimae Regnicolas Augu-
stanae et Helveticae Confessioni addictos prae reliquis utiles 
et Regi et Regno Cives turpi etreceptis tarn in Regno quam in 
Christiano orbe Religionibus Haereticorum nomine contume-
liose et prostitute insignire, variis item injuriosis convitiorum 
et íiagitiorum terminis inique afficere, furibus ac latronibus 
aduiteris Mahomedanis et perditissimis quibusque demisse in-
stantes, assimilare ac ingenere íiagitiorum majores illisprae-
tendere, et ob id impune ejicere, jugulare, eliminare, ac in-
terficere posse statuere, ac denique non de legum manuten-
tione, non de effectu Commissionis, non de promotione publiciry 

pro Rege ac Regno, sed pro eversione articulorum et extermi-
nio nostri excusso verae Cbristianitatis zelo, non sine offensa 
Regnicolarum infensissime omnem movere lapidem , quam 
superstitiose et imperterrite nihil persvasi ducat, ex an-
nexo publicis Typis Tirnaviae emanato, ac sub Nomine 
Illű8trissimi et reverendissimi Comitis Gabrielis Erdödi 
Episcopi Agriensis Excelsae Commissioni dedicato, ac-
in publica sassione exhibito libello uberius et longe plurar 

quam brevitatis causa commemorantür, longe, lateque cir-
cumstantialiter patet quibus in vulgus seminatis, mole publi-
corum onerum pressi Regnicolae Evangelici, aliunde in ne-
gotio et libertate religionis sat superque afflicti ad quam gra-
vem animorum nonnisi lacrimas elicientem amaritudinem et 
constornationem ac concomitanter desperationem similibus 
stringantur et dissentiente anismi eo magis et quasincnire o-
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-ciliabiliter dissocientur facile colligi potest. Profecto dat do-
-cumenta infalhbilia opusculura boc, quam illegali et quam 
multifario ferali persecutionum gen-re affligebantur et deprae-
senti adhuc affligantur Evangelici per venerabilem Clerum, 
qui uberioribus, his adhuc quam in opusculo continentur in 
juriis, ac scommatibus in publicis commissionalibus actis in 
dies magis magisque proscindit, praesertim recentissime ex 
parte dioecesis Agriensis replica, cujus extractu ne taedium 
Majestati Vestrae concüicmus, praesentationem intermittimus, 
ubi acta commissionalia finita et relata fuerint, res ipsa ex